
 
 

 

Via Pietro Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 0957161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it  

1 

 
Ai Docenti interessati   per il tramite dei Dirigenti 

delle Istituzioni scolastiche di titolarità 
 

Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche  della Città Metropolitana di Catania 
 

All’U.S.R. per la Sicilia  

Alle OO.SS Comparto scuola 

                                                                                         Al sito istituzionale dell’Ambito Territoriale 
 

 

 
Progetto Nazionale Ambito 3 

 
“Prevenzione e contrasto della dispersione scolastica, potenziamento dell'inclusione scolastica 

anche con particolare riferimento all'inclusione di alunni stranieri e di quelli con disabilità” 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
VISTA la legge n. 107 del 13 luglio 2015, recante “riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” e, in particolare, l’art. 1, 
comma 65, nelle parti in cui stabilisce che il riparto della dotazione organica su base regionale 
“considera altresì il fabbisogno per progetti e convenzioni di particolare rilevanza didattica e 
culturale espresso da reti di scuole o per progetti di valore nazionale”; 
 
VISTO il Decreto del Direttore Generale dell’U.S.R. per la Sicilia prot. n.305 del 10/08/2021 con il   
quale sono individuati per l’anno scolastico 2021/2022 i docenti da destinare all’attuazione dei 
progetti nazionali per l’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia, per le Aree e gli Ambiti Territoriali; 
 

VISTO il Decreto prot. n.17346 del 30/08/2021 con il quale questo Ufficio individuato le due unità 
di personale docente da destinare al Progetto Nazionale Ambito 3 “Prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica, potenziamento dell’inclusione scolastica anche con particolare riferimento 
all’inclusione degli alunni stranieri e di quelli con disabilità”, di cui all'articolo 1, comma 65, legge n. 
107 del 2015 per l'anno scolastico 2021/2022; 
 

DISPONE 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 
 

 

Via Pietro Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 0957161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it  

2 

 
Art. 1 - I docenti interessati presteranno servizio nell’a.s.2021/2022, per la gestione 
amministrativa, presso le sedi degli Osservatori di Area per la dispersione scolastica sotto indicati: 
 

  

 

 

COGNOME 

 

 

 

NOME 

 

 

 

SCUOLA SEDE DI TITOLARITA’ 

SEDE DI 

OSSERVATORIO DI 

AREA PER LA 

GESTIONE 

AMMINISTRATIVA DEL 

DOCENTE UTILIZZATO 

A.S. 2021/2022 

 

1 

 

Messina 

 

Grazia 

C.D. “TERESA DI CALCUTTA” TREMESTIERI ETNEO – 

CTEE081004 

I.I.S. 

“FERMI-EREDIA”  

CATANIA 

 

2 

 

D’Aquila 

 

Lucia 

I.C. “CAMPANELLA STURZO” CATANIA-CTIC86300C I.O. “MUSCO” CATANIA 

 

3 

 

Pavia 

 

Simona 

I.C. 

“G. VERGA” CATANIA - CTIC8BB006 

I.C. “V. DA FELTRE” 

CATANIA 

 

4 

 

Nicoloso 

 

Agata 

C.D. “MADRE TERESA CALCUTTA” BELPASSO – CTEE044005 I.I.S. “BRANCHINA” 

ADRANO 

 

 

5 

 

 

Anastasi 

 

 

Laura 

 

I.C. “S.G. BOSCO” GIARRE – CTIC8AZ00A 

 

I.I.S. “FERMI-

GUTTUSO” GIARRE 

 

6 

 

Russo 

 

Venera 

 

I.C. “I. CALVINO” CATANIA – CTIC89700G 

 

I.C. “DON MILANI” 

PATERNO’ 

7 Pittalà Antonio I.I.S. “MARCONI – MANGANO” CATANIA – CTIS04300B I.C. “BATTISTI” - 

CATANIA 

 
Art.2  - I Dirigenti scolastici delle Scuole sede di titolarità avranno cura di notificare il presente 
provvedimento ai docenti interessati. 
 

                                                                    Il Dirigente 
                                                                       Emilio Grasso 

                                                                                                                 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
                                                                                                              dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/

		2021-08-31T15:02:25+0000
	GRASSO EMILIO


		2021-08-31T18:45:43+0200
	protocollo




